factum per Thomam boverium notarium hoc eodem anno ut dicit volens nomine dicti
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domiui Oddonis attendero ot obsor\iirooinniaoa etsingula quo conlincntur in Instrunien'.o

facto per mo Thomam boUonum notarium hoc eodem anno et Indictione et die et loco

pactionum liabitarum intcr comune a.stcnse ex unu parte et homines Coxuni et Kocheto

ex altera, Katificavit, et api)rol)avit et conKrmavit predictum Instrumentum et omnia

ea et singuhi que In dicto Instrumento continentur Et dcdit et concessit domino hos-

mondo Salamoni potostati astensi, nomine comunis astensis, orane dominium ot mo-

rum et mixtum imperium ct plenam et omnimodam jurisdicionom, Contitura, segno-

litura, aquaticuni, pasquaticum molegia tbrnagia venationes piscationes et pedagia omnia

Et generaliter omnia alia jura quo in dictis locis et posse aliquibus, A presenti die

retro spectare pertinero que visa sunt quecumquc sint ot qualiacumque sint et quo-

cumque nomine censeantur, Ita quod predicta orania et singuha perpetuo sint comunis

astensis, et ad ipsum comune perpetuo spectent secundura quod In dicto Instruraento

plenius continentur, proraittens dictus Manuel predicto noraine predicto doraino pote-

stati predicto noraiiie recipienti, Quod dictus dorainus Oddo predicta orania attendet

tt observabit et non coutraveniet aliquo modo sub aliquo ingenio, sub obligatione

omnium bonorum dicti doraini Oddonis que proinde eidem doraino potestati noraine

coraunis astensis recipienti pignori obligavit. Acfcum Ast super voltis de domo, ubi

consilia celebrantur, Interfuerunt testes, dominus Guielmus gardinus Judex, Franci-

schus de beuengo, Jacobus malbecus, Manfredus de canonica, et Ubertus caradolius.

Et ego Thomas bellonus notarius palatinus Interfui et rogatus scripsi.

481. De quoclam pronunciamento facto per dominum Ansaldum zebam potesta-

tem Astensem, cum conscilio Sindicorum et advocatorum comunis Astensis prout

inferius continetur. 1280. 28 Februarij.

Anno doraini Millesimo ducentesimo Octuagesimo, Indictione Octava, Die Jovis,

ultimo februarij, presentia testiura infrascriptorum, dominus Ansaldus Ceba potestas

astensis, Cum cousilio dominorura Tolomei asinarij et Andree garreti sindicorum co-

munis astensis, et dominorura Kayraondi cacayrani et Manuellis pellefce advocatorum

et defensorum juriura Coraunis astensis et ipsi Sindici et Advocati unaa cum dicto

potestate, dicunt et amicabiliter componendo pronnnciant, Quod comune astense, det

et dare debeat doraino Kuflfino gutuario et daniello eius filio et Georgino guttua-

rio suo noraine et nomine fratris sui libras Octingentas astenses pro oranibus ju-

ribus realibus et personalibus efc mixtis que habent in rebus et fconis que fuerunt

dominorura de Coxano ultra illa jura que hahent in ipsis rebus et bonis occaxione

obbligationis f^.cte per dictura Comune henrico pellete de dictis bonis et rebus Ita

quod dictus Georgius et frater, habeant et habere debeant de dictis libris octingen-

tis solomodo viginti libras et predicti dominus Kuffinus et daniel eius filius habeant

libras septingentas et octuaginta ultra jura predicta obligationis iaradicte facte dicto

heurico, de qua obligatione dicitur aquisivisse jura. Itera dixerunt et pronunciayerunt,

quod solutis predictis suramis, ipsi guttuerij cedant eorura jura dicto comuni que

habent in dictis rebus, usque in quantitatem librarura octingentarura et a superfluo

ipsum comune et res predictas absolvant, et facta solutione de predictis sumis,

ipsum ooraune absolvant dicti potestas Sindici et advocati. Et predicta dicunt et
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prominciaiit valere et tenere si placet astensi consilio et domino Mauuello guttuario.

Unde facto partito iii continenti, In consilio generali civitatis astensis per dictum po-

testatem si placebant predicta pronunciasse, ipsi consilio placuit et omnibus de dicto

consilio, In omnibus et per omnia ut in ipsa pronunciacione continetur. Et facta

etiam interrogatione ibidem, dominus Manuel guttuarius, Eespondit et dixit, quod

predicta omnia sibi placebant, et Inde dicti potestas Siudici et advocati unum et plura

eiusdem tenoris, Instrumenta michi notario fieri preceperunt Quorum istud est dicti

Comunis astensis. Lata Ast in pleno consilio generali civitatis astensis super voltis de

domo ubi celebrantur consilia, presentibus testibus, Ardicione de archu, Franzono

palido, Jacobo ragio, xandrino raalbecho, et petro Zaverio omnibus notarijs.

Et ego Thomas bellonus notarius palatinus Interfui et precepto dictorura pote-

statis et Sindacorum sic scripsi.

482. De quodam alio pronvnciame7Xto facto prout siopra et prout Inferius conti-

netur. 1280. 28 Februarij.

Eodem die Jovis ultimo mensis Februarij, dominus Ansaldus ceba potestas asten-

sis predictus, Cum consilio dominorum Tolomei asinarij et Andree garreti sindico-

rum comunis astensis, et dominorum Raymondi cacayrani, et Manuellis pellete advo-

catorum et deffensorum Jurium comunis astensis, et ipsi Sindici et advocati unaa

cum dicto potestate dicunt ed amicabiliter componendo pronunciat quod comune

astense det et dare debeat Oberto de Kalvengo nomine filiorum domini Gandulfi de

ralvengo condam sive ipsis filijs domini Gandulfi libras quinquaginta astenses pro

omnibus Juribus realibus et personalibus et mistis, que habent in rebus ec bonis,

que fueruut dominorum de coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt, Quod solutis

predictis libris quinquaginta, ipse Obertus nomine dictorum filiorura domini Gandulfi,

et ipsi filij domini Gandulfi cedant eorum Jura dicto Comuni, que habent in dictis

rebus usque in quantitatem predictarum librarum quinquaginta, et superfluo ipsum

comune et res predictas absolvunt, et facta solutione de predictis summis ipsum

Coraune absolvunt dicti potestas Sindici et advocati predicti, Et predicta dicunt et

pronunciant valere et tenere si placet Consilio astensi et dicto Oberto nomine dicto-

rura Minorum, Unde facto partito In continenti in generali consilio civitatis asten-

sis per dictum potestatem si placebat predicta pronunciasse ipsi Consilio, placuit

omnibus de dicto consilio, In omnibus et per omnia, Ut in ipsa pronunciatione con-

tinetur, Et facta etiam Interrogatione ibidem dicto Oberto predicto nomine Kespondit

et dixit quod predicta omnia sibi placebant, et Inde dicti potestas Sindici et advocati

unum et plura eiusdem tenoris Instrunienta fieri preceperunt, lata est in pleno, con-

silio generali civitatis astensis super voltas de domo ubi celebrantur consilia, pre-

sentibus testibus, ardicione de archu, Franzono palido, Jacobo ragio, xandrino mal-

becho et petro claverio omnibus notarijs.

Et ego Thomas bellonus notarius palatinus predictis Interfui et sic scripsi.
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483. I)e quodam fronunciamenlo facto contra Comune Astcnse per dominum
Ansaldum Zebam poteslaton astensem cum consilio infrascriptorum Sindicorum

prout infra Continetur. 1280. 28 Februarij.

Eodem dio Jovis ultimo mensis febrnarij, dominus Ansaldus ceba potestas asten-

sis prodictus, cum consilio dominorum Tolomei asinarij etAndroe garreti sindicornm

comunis astonsis, et dominorum Kaymondi cacayrani et Manuellis pellete advocato-

rum et doffensorum Jurium coraunis astensis, et ipsi Sindici et advocati, una cum dicto

domino potestate dicunt et amicabiliter componendo pronunciant, Quod comune astense

det et dare debeat, domino Manfredo do sibona, pro so et nepotibus suis, et Jacol)o

prevengo libras Centum quinquaginta astenses pro omnibus Juribus realibus et per-

sonalibus et mixtis, que hnbent in rebus et bonis que fuerunt dominorum de Coxano.

Item dixerunt et pronunciaverunt, quod solutis predictis libris centum quinquaginta

astenses, ipsi dominus Manfredus et nepotes et Jacobus prevengus cedant eorum Jura

dicto comuni quo habent in dictis rebus, usque in quantitatem predictarum libra-

rum centum quinquaginta, et a superfiuo, ipsum comune et res predictas absolvant,

et facta solutione de predictis libris Centum quinquaginta ipsum comune absolvant,

Dicti potestas. Sindici et advocati predicti. Et predicta dicunt et pronunciant valere

et tenere si placent consilio astensi, et dicto domino Manfredo. Unde facto partito

In continenti in generali consilio civitatis astensis, per dictura potestatera, si pla-

cebat predicta pronunciasse, ipsi consilio placuit et omnibus de dicto Consilio, In

oranibus et per orania ut in ipsa pronunciatione continetur, Et facta etiara Interro-

gatione ibidera domino Manfredo predicto dixit quod predicta omnia sibi placebant,

Et inde unura et plura eiusdem tenoris Instrumenta tieri preceperunt, lata eodem loco

et testibus presentibus predictis. Et ego Thomas Bellanus notarius predictis interfui

et sic scripsi,

484. De quodam alio pronunciamento facto prout supra, Et prout inferius con-

tinetur. 1280. 28 Februarij.

Die eodem, dictus potestas cura Consilio dictorum Sindicorura et advocatorura,

et ipsi Sindici et Advocati unaa cura dicto potestate, dieunt et amicabiliter corapo-

nendo pronunciant, Quod corauue astense det et dare debeat doraine Margarite filie

Domini Manfredi de sibona et uxori henrici de buscha, libras c. Astenses, pro dote

sua et pro omnibus juribus realibus et personalibus et mixtis que habet In rebus

et bonis, que fuerunt dorainorura de Coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt, Quod

solutis predictis libris Centura, ipsa doraina cedat eius jura dicto comuni que habet

in dictis rebus occaxione dotis sue predicte, usque in quantitatem predictarum libra-

rum Centum Et a supertluo ipsum comune et res predictas absolvant Et facta solu-

tione de predictis libris Centum ipsura Comune absolvunt, dicti potestas Sindici et

advocati predicti. Et predicta dicunt et pronunciant valere et tenere si placent corauni

astensi et domino Manfredo de sibona predicto unde facto partito in continenti per

dictum dorainura potestatera In generali consilio Civitatis astensis, si placebat pre-

dicta pronunciasse ipsi consilio, placuit oranibus de dicto consilio, In omnibus et per

omnia ut in ipsa pronunciatione continetur. Et facta etiara Intenogatione ibidem
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domino Manfredo de sibona, Kespondit et dixit quod predicta omnia sibi placebant,

lata Ast eodem loco et testibus, presentibus supradictis.

Et ego Thomas bellonus predictis notarius Interfui et sic scripsi.

485. De quodam alio pronunciamento facto prout supra prout Jnferius Continetur.

1280. 28 Februarij.

Eodem die, dictus dominus potestas, Cum Consilio dictorum Sindicorum et Advo-

catorum, et ipsi Sindici et Advocati, unaa cum dicto domino potestate dicunt et

amicabiliter componendo pronunciant, Quod comune Astense, det et dare debeat Ja-

cobo prevengo libras quinquaginta Astenses, pro omnibus Juribus realibus et perso-

nalibus et mixtis que habet in lebus et bonis que fuerunt dominorum de Coxano.

Item dixerunt et pronunciaverunt, Quod solutis predictis libris quinquaginta, ipse

Jacobus cedat eius jura dicto comuni que habet in dictis rebus, usque in quanti-

tatem predictarum librarum quinquaginta et a superfluo ipsum comune et res predictas

absolvanl, Et facta solutione de predictis libris quinquaginta ipsum comune absolvant

dicti potestas, Sindici et advocati predicti. Et predicta dicunt et pronunciant valere

et tenere si placent Consilio Astensi et dicto Jacobo. Unde facto partito incontinenti,

in generali cousilio Civitatis Astensis per dictum potestatem si placebat predicta

pronunciasse ipsi consilio, placuit omnibus de dicto consilio in omnibus et per omnia

ut in ipsa pronunciatione continetur, lata eodem loco et presentibus predictis testibus.

Et ego Thomas bellonus predictus notarius Interfui, Et sic scripsi.

486. De quodam alio pronunciamento facto prout supra, Et prout infra continetur.

1280. 28 Februarij.

Die eodem dictus potestas, Cum eonsilio dictorum Sindicorum et Advocatorum

et ipsi Sindici et advocati, una cum dicto domino potestate, dicunt et amicabiliter

componendo pronunciant, Quod Comune Astense det et dare debeat Petro maglono

libras decem Astenses, pro omnibus Juribus realibus et personalibus et mixtis que

habet in rebus et bonis que fuerunt dominorum de coxano. Item dixerunt et pro-

nunciaverunt, Quod solutis predictis iibris decem, ipse Petrus cedat eius Jura dicto

comuni que habet in dictis rebus usque in quantitate predicta, librarum decem, et

a superfluo ipsum Comune et res predictas absolvat. Et facta solutione de predictis

libris decem ipsum Comune absolvunt, dicti potestas Sindici et advocati predicti. Et

predicta dicunt et pronunciant valere et tenere si placent Consilio Astensi et dicto

Petro, Unde facto partito, in continenti, In generali Consilio Civitatis Astensis, per

dictum potestatem si placebat predicta pronunciasse ipsi consilio, placuit omnibus de

dicto consilio In omnibus et per omnia ut in ipsa pronunciatione Continetur, Et facta

etiam Interrogatione ibidem dicto Petro, Respondit et dixit, quod predicta omnia sibi

placebant, lata Ast eodem loco et testibus predictis presentibus.

Et ego Thomas bellonus Notarius predictus Interfui et sic scripsi.

48K —

487. De qundnm nUo pronunciamento facto, prout supra et prout Infra continetur,

1280. 28 Febniarij.

Die eodem, dictus potestas ciim consilio dictonim Sindicoriim et advocalorum,

et ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto dcmino potestate, dicunt et amicabiliter

Componondo pronunciant, Quod comune astense dot et dare debeat Fredclico de gor-

zano et Mitre diviti libras triginta quatuor astenses, pro omnibus Juribus realibus et

personalibus et mixtis que habent in rebus, ot bonis que fuerunt dominorum do Coxano.

Item dixerunt et pronunciaverunt, quod solutis predictis libris triginta quatuor asten-

sibus, ipsi Fredelicus et Mitre cedant eorum Jura dicto comuni que habent in dictis

rebus usque in quantitate predicta librarum trigintaquatuor, et a superfluo ipsum

comune et res predictas absolvant, Et facta solutione de predictis libris triginta

quatuor ipsum comune absolvunt dicti potestas Sindici et advocati predicti. Et pre-

dicta dicunt et pronunciant valere et tenere si placent Consulibus Astensibus et Johani

diviti nomine predicti Mitre et dicto Fredelico. Undo facto partito incontinenti in

consilio generali Civitatis Astensis per dictum potestatem si placebat predicta pro-

nunciasse ipsi consilio, placuit omnibus de dicto consilio, In omnibus et per omnia ut

in ipsa pronunciatione continetur, Et facta interrogatione ibidem dicto Johauni diviti,

Respondit et dixit quod predicta omnia sibi placebant, lata eodem loco presentibus su-

pradictis.

488. De quodam alio pronunciamento facto prout supra et prout Inferius contine-

tur. 1280. 28 Februarij.

Die eodem, dictus potestas, cum consilio dictorum Sindicorum et Advocatorum,

et ipsi Sindici, et advocati, unaa cum dicto domino potestate, dicunt et amicabiliter

componendo pronunciant, Quod Comune Astense det et dare debeat Fredelico de gor-

zano libras viginti astenses pro omnibus Juribus realibus et personalibus et mixtis

que habet in rebus et bonis que fuerunt dominorum de Coxano. Item dixerunt et

pronunciaverunt, Quod solutis predictis libris viginti, ipse Fredelicus cedat ejus Jura

dicto comuni que habet in dictis rebus, usque in quantitate predicta librarum viginti,

et a superfluo ipsum Comune et res predictas absolvat. Et facta solutione de pre-

dictis denarijs ipsum comune absolvunt, dicti potestas, Sindici et advocati predicti.

Et predicta dicunt et pronunciant valere et tenere si placent consilio generali, et dicto

Fredelico. Unde facto partito Incontinenti in generali consilio civitatis astensis, per

dictum potestatem, si placebat predicta pronunciasse ipsi Consilio, placuit omnibus

de dicto consilio In omnibus et per omnia ut in ipsa pronunciatione continetur. Lata

Ast eodem loco et testibus predictis presentibus.

489. De quodam alio pronunciamento facto prout supra et prout inferius continetur.

1280. 28 Februarij.

Die eodem Jovis. Ultimo februarij, dominus potestas predictus cum consilio

dictorum Sindicorum et advocatorum, et ipsi sindici et advocati, una cum dicto do-

mino potestate, dicunt et amicabiliter componendo pronunciant, Quod comune astense
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se det et dare debeat Conrado de brina libras quinque astenses, pro omnibus Ju-

ribus realibus et personalibus et mixtis, que habet in rebus et bonis, que fue-

runt dominorum de Coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt, quod solutis predictis

libris quinque, ipse Conradus cedat eius jura dicto comimi que habet in dictis rebus

usque in quantitate predicta librarum quinque, et a superfluo ipsum coraune et

res predictas absolvat, et facta solutione de predlctis libris quinque, ipsum comune

absolvunt dicti potestas sindici et advocati predicti, et predicta dicunt et pronun-

ciant valere et tenere, si placent consilio astensi et dicto Conrado, unde facto par-

tito incontinenti in generali consilio civitatis astensis per dictum potestatem si pla-

cebat predicta pronunciasse ipsi consilio, placuit omnibus de dicto consilio in omni-

bus et per omnia ut in predicta pronunciatione continetur. Lata ast eodem loco,

presentibns testibus supradictis.

Et ego Thomas bellonus notarius palatinus predictis interfui et sic scripsi.

490. De quodam alio pronunciamento facto prout supra, Et prout infra conti-

netur. 1280. 28 Februarij.

Eodem die dictus potestas, cum consilio dictorum Sindicorum et advocatorum,

et ipsi Sindici et advocati, una cum dicto domino potestate, dicunt et amicabiliter

componendo pronunciant, Quod comune astense det et dare debeat domino Manuelli

palido libras decem astenses, pro omuibus Juribus realibus et personalibus et mistis

que habet in rebus et bonis que fuerunt dominorum de Coxano. Item dixerunt et

pronunciaverunt, quod solutis predictis libris decera, ipse dominus Manucl cedat eius

jura dicto comnni que habet in dictis rebus usque in quantitate predicta librarum

decem et a superfluo ipsum comune et res predictas absolvat, et facta solutione de

predictis libris decem, ipsum comune absolvunt dicti potestas, Sindici et advocati pre-

dicti, Et predicta dicunt, et pronunciant, vallere et tenere si placent consilio astensi

et dicto domino Manuelli, unde facto partito incontinenti, In generali consilio civi-

tatis astensis per dictum potestatem si placebat predicta pronunciasse ipsi consilio,

placuit omnibus de dicto consilio in omnibus et per omnia, ut in ipsa pronunciatione

continetur. Lata Ast eodem modo ut supra. Testibus predictis presentibus.

Et ego Thomas bellonus notarius predictis interfui et precepto dicti potestatis

sic scripsi.

491. De quodam alio pronunciamento facto prout supra, Et prout inferius con-

tinetur. 1280. 28 Februarij.

Die eodem, dictus potestas, cum consilio dictorum Sindicorum et Advocatorum,

et ipsi Sindici et advocati, una cum dicto domino potestate dicunt et amicabiliter

componendo pronunciant, Quod comune astense det et dare debeat Frassoto libras

quatuor astenses pro omnibus Juribus realibus et personalibus et mixtis, que habet

in rebus et bonis, que fuerunt dominorum de coxano. Item dixerunt et pronuncia-

verunt, Quod solutis predictis libris quatuor, ipse Frassotus cedat eius jura dicto

comnni que habet in dictis rebus, Usque in quantitate predicta librarum quatuor,

Et a superfluo ipsum comune et res predictas absolvat, et facta solutione de pre-

dictis libris quatuor, ipsum comune absolvunt dicti potestas Sindici et advocati

62
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prodirti, Et prcdicta (licunt ot proiiuiiciant valere ct tcnero si placent consilio astensi

ct (licto Frassoto, undo lacto partito in continenti, in genorali consilio civitatis astensis

por (lictiim potostatom, si placcbat prcdicta pronunciasse ipsi consilio, placuit omni-

bus de dicto consilio in omnibus et per omniit, Ut in ipsa pronunciationo conti-

netur, Et facta etiam interrogationc ibidcm dicto Frassoto respondit ct dixit quod prc-

dicta omnia sibi placcbant. Lata ast predicto loco et testibus prcdictis presentibus.

Et ego Thomas bellonus notarius palatinus predictis Interfui et sic scripsi.

492. De quodam alio 'pronunciamento facto prout supra Et prout inferius continetur.

1280. 28 Februarij.

Die eodcm, dictus dominus potestas, Consilio dictonim Sindicorum et advocato-

rum, ot ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto domino potestate, dicunt et ami-

cabiliter componendo pronunciant, Quod comune astcnse det et dare debeat loysio de

(juargnento libras tres astenses, pro omnibus juribus realibus et personalibus et

mistis, que habet in rebus et bonis que fuerunt dominorum de coxano. Item dixe-

runt et pronunciaverunt, quod solutis predictis libris tribus, ipse loysius cedat eius

jura dicto comuni que habet in dictis rebus usque in quantitate predicta librarum

trium, et a superfluo ipsum comune et res predictas absolvat, et facta solucione

de predictis libris tribus, ipsum comune absolvunt dicti potestas, Sindici et advo-

cati predicti, Et predicta dicunt et pronunciant valere et tenere, si placent consilio

astensi et dicto loysio, unde facto partito in continenti in generali consilio Civitatis

astensis, per dictum potestatem si placebat predicta pronunciasse ipsi consilio, pla-

cuit omnibus de dicto consilio In omnibus et per omnia ut in ipsa pronunciatione

continetur. Lata eodem loco preseutibus testibus predictis.

Et ego Thomas bellonus notarius palatiuus predictis Interfui et sic scripsi.

493. De quodam alio pronunciamento facto prout supra continetur Et prout infe-

rius continetur. 1280. 28 Februarij.

Die eodem, dictus dominus potestas Consilio, dictorum Sindicorum et advocato-

rum, et ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto domino potestate, dicunt et amica-

biliter componendo pronunciant, Quod comune astense det et dare debeat, Fredelico

pellete libras quinque astenses pro omnibus juribus realibus et personalibus et

mixtis que habet in rebus et bonis predictis que fuerunt dominorura de coxano. Item

dixenmt et pronunciaverunt, Quod solutis predictis libris quinque, ipse Fredelicus

cedat eius jura dicto comuni, que habet in predictis rebus usque in quantitate

predictarum librarum quinque, et a superfluo ipsum comune et res predictas absol-

vat, et facta solutione de predictis libris quinque, ipsum comune absolvunt dicti

potestas, Sindici et advocati predicti, et predicta dicunt et pronunciant valere et

tenere, si placent consilio astensi et dicto Fredelico unde facto partito in continenti,

In generali consilio civitatis astensis per dictum potestatem si placebat predicta pro-

nunciasse ipsi consilio, placuit omnibus de dicto consilio In omnibus et per omnia

ut in ipsa pronunciatione continetur. Lata ast eodem loco, presentibus testibus su-

pradictis.

Et ego Thomas bellonus notarius palatinus predictis Interfui et sic scripsi.
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494. De quodam alio pronunciamento facto prout supra continetur et prout infe-

rius continetur. 1280. 28 Februarij.

Eodem die, dominus potestas predictus, Consilio dictorum Sindicorum et advo-

catorum, et ipsi Sindici et advocati una cum dicto potestate, dicunt et amicabiliter

componendo pronunciant, Quod comune astense det et daro debeat Oddino de salucijs

et Gualterio eius fratri, libras Septem astenses, pro omnibus juribus realibus ot per-

sonalibus et mixtis que habent in rebus et bonis que fuerunt dominorum da coxano.

Item dixerunt et pronunciaverunt, Quod solutis predictis libris septem ipsi Oddinus

et Gualterius cedant eorum jura dicto comuni que habent in dictis rebus usque

in quantitate predicta librarum septem, et a superfluo ipsum comune et res predictas

absolvunt et facta solutione de predictis libris septem ipsum comune absolvunt ipsi

potestas Sindici et eorum advocati predicti, Et predicta dicunt et pronunciant valere

el tenere si placet consilio astensi et dictis Gualterio et Oddino, unde facto partito

In contineuti in consilio generali civitatis astensis per dictum potestatem si place-

bat predicta pronunciasse ipsi consilio, placuit omnibus de dicto Consilio in omuibus

et per omnia, ut in ipsa pronunciatione continetur, Et facta etiam Interogatione

ipsis Oddino et Gualterio, Eesponderunt et dixerunt, quod predicta omnia sibi place-

bant. Lata eodem loco et presentibus testibus supradictis.

Et ego Thomas bellonus notarius predictus Interfui et sic scripsi.

495. De quodam alio pronunciamento facto prout supra, Et prout Inferius conti-

netur. 1280. 28 Febmarij.

Die eodem Jovis ultimo mensis februarij, dominus potestas predictus consilio di-

ctorum sindicorum et advocatorum et ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto do-

mino potestate dicunt et amicabiliter componendo pronunciant, Quod comune astense

det et dare debeat Kollandino gardino libras quinque astenses pro omnibus juribus

realibus et personalibus et mixtis que habet in rebus et bonis que fuerunt dominorum

de Coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt, quod solutis dictis libris quinque, ipse

Rollandinus cedat eius jura dicto comuni que habet in dictis rebus, usque in quan-

titate predicta librarum quinque, et a superfluo ipsum comune et res predictas ab-

solvat. Et facta solutione de predictis libris quinque, ipsum comune absolvunt dicti

Sindici et eorum advocati predicti, Et predicta dicunt et pronunciant valere et tenere

si placent Consilio astensi et dicto Rollandino, unde facto partito in continenti in ge-

nerali consilio civitatis astensis per predictum potestatem, si placebat predicta pro-

nunciassa ipsi consilio, placuit omnibus de dicto consilio in omnibus et per omnia ut

in ipsa pronunciatione continetur. Lata Ast eodem loco et eciam presentibus supradi-

ctis testibus.

496. De quodam alio pronunciamento facto prout supra continetur Et prout In-

ferius continetur. 1280. 28 Februarij.

Eodem die dictus potestas, Consilio dictorum Sindicorum et advocatorum, et ipsi

Sindici et advocati unaa cum dicto potestate, dicunt et amicabiliter componendo pro-

nunciant, Quod comune astense det et dare debeat, Meylano otlino solidos \iginti
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iistensos pro omnibus juribiis realibus ot porsoualibiis et niixlis, que habot in rel)us

ot boiiis quo fuorunt iloniin^^ruin do coxano. Ttem (lixorunt et pronunciavorunt, quod

solutis prcdiclis solidis viginti, ipso Meylanus cedat cius jnra dicto comuni quo liabet

In diotis rebiis usque iii quantitate predicta solidorum viginti et a superfluo ipsum

comuno ot res predictas absolvat. Et facta solutione de prodictis solidis viginti, ipsum

comuuo al)solvunt dicti potestas, Sindici et eorura advocati predicti, et predicta dicunt

ot pronunciant valere et tenero si placeut cousilio astensi et dicto meylano, unde facto

partito In contineuti in generali consilio civitatis astensis per dictum potestatem si pla-

cebat predicta pronunciasse ipsi consilio, placuit omuibus de dicto consilio In omni-

bus et per omnia ut in ipsa pronunciatione continetur. Lata ast eodem loco, presenti-

bus testibus supra dictis.

Et ego Thomas bellonus uotarius palatinus predictis Interfui et rogatus sic scripsi.

497. De quodam alio pronunciamento facto prout supra etprout inferius continetur.

1280. 28 Febniarij.

Eodem die, dorainus Potestas predictus Consilio dictorura Sindicorum et advo-

catorura, et ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto domino potestate, dicunt et

amicabiliter coraponendo pronunciant, Quod coraune Astense det et dare debeat do-

niino Jacobo de surbrico, noraine filiorum Persavalli soldani libras duas astenses, pro

oranibus juribus realibus et personalibus mixtis que, que habent in rebus et bonis que

fuerunt condam dominorum de Coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt quod solutis

prcdictis libris duabus, ipse dominus Jacobus noraine dictorum filiorura Persavalli et

ipsi filij Persavalli, cedant eorum jura dicto corauni que habent in dictis rebus usque

in quantitate predicta librarura duarura et a superfluo ipsura comune et res predictas

absolvant. Et facta solutione de predictis libris duabus ipsura coraune absolvunt dicti

Potestas Sindici et eorura advocati predicti, Et predicta dicunt et pronunciant valere et

tenere si placent consilio astensi et dicto domino Jacobo noraine dictorum raino-

rum. Unde facto partito Incontinenii in generali consilio civitatis astensis per predi-

ctura dorainura potestatera si placebat predicta pronunciasse ipsi consilio, placuit

oranibus de dicto cousilio In omnibus et per omnia ut in predicta pronunciatione

continetur. Lata eodera loco et testibus presentibus supradictis.

Et ego Thoraas bellonus notarius Interfui et sic scripsi.

498. De quodam alio pronunciamento facto prout supra et prout Inferius conti-

netur. 1280. 28 Februarij.

Die eodem, dominus Ansaldus ceba potestas predictus, Consilio dominorum Tholo-

mei asinarij et Andree garetti sindicorum comunis astensis, et dorainorum Kayraondi

cacayrani et raanuellis pellete advocatorum et deflfensorura jurium corarauuis astensis

et ipsi Sindici et advocati una cura dicto doraino potestate, dicunt et amicabiliter

componendo pronunciant, Quod coraune astense det et dare debeat Oberto bertaldo

filio Johannis bertaldi condam libras Centura quinque astenses pro oranibus juribus

realibus et personalibus, et raixtis, que habet in rebus et bonis que fuerunt domi-

norum de coxano. Item dixerimt et pronunciaverunt, Quod solutis predictis libris

Centum quinque, ipse Obertus cedat eius jura dicto comuni, que habet in dictis rebus,
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usque in quantitate pvedicta librarum Centiim quiiique, et a superfluo ipsum comuno

et res predictas absolvat. Et facta solutione de predictis libris Centum quinque ipsum

comune absolvunt dicti Potestas, Sindici et advocati predicti, Et predicta dicunt et

pronunciant valere et tenere si placent Consilio Astensi et dicto Oberto. Undo facto

partito in continenti In generali Consilio civitatis Astensis, per dictum potestatem si

placebat predicta pronunciasse ipsi consilio, placuit omnibus de dicto consilio, In

omnibus et per omnia ut in ipsa pronunciatione continetur. Et facta etiam interoga-

tione ibidem dicto Oberto, Eespondit et dixit Quod predicta omnia sibi placebant.

Lata Ast in pleno et generali consilio civitatis astensis, super voltis de domo ubi

celebrantur consilia, presentibus testibus supradictis, Ardicione de archu, Pranzono pal-

lido, Jacobo ragio, Xandrino malbecho, et petrino zaverio omnibus notarijs, Et inde

unum et plura eiusdem tenoris Instrumenta fieri preceperunt, quorum istud ost co-

munis astensis.

Et ego Thomas bellonus notarius palatinus, predictis Interfui et sic scripsi.

499. De quodam alio pronunciamento facto prout supra et prout inferius conti-

netur. 1280. 28 Februarij.

Die eodem Jovis ultimo mensis februarij, dictus potestas consilio dictorum Sin-

dicorum et Advocatorum, Et ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto potestate, dicunt

et amicabiliter componendo pronunciant, Quod comune astense det et dare debeat,

Olverio de fossato libras tres astenses, pro omnibus juribus realibus et personalibus

et mixtis, que habet in rebus et bonis, que fuerunt dominorum de coxano. Item dixe-

runt et prononciaverunt, Quod solutis predictis libris tribu^, ipse Oliverius cedat eius

jura dicto comuni que habet in dictis rebus, usque in quantitate predicta libranmi

trium, et a superfluo, ipsum comune et res predictas absolvat. Et facta solutione de

predictis libris tribus ipsum comune absolvunt, dicti potestas, Sindici et Advocati pre-

dicti. Et predicta dicunt et pronunciant valere et tenere si phTcent consilio astensi et

dicto Oliveiio uude facto partito Incontinenti In gcnerali consilio civitatis astensis per

dictum potestatem si placebat predicta pronunciasse ipsi consilio, placuit omnibus de

dicto consilio In omnibus et per omnia ut in ipsa pronunciatione continetur. Lata Ast

eodem ioco et presentibus testibus supradictis.

Et ego Thomas bellanus notarius predictus Interfui et sic scripsi.

500. De quodam alio pronunciamento facto prout supra Et prout Inferius con-

tinetur. 1280. 28 Februarij.

Die eodem dictus potestas consilio dictorum Sindicorum et Advocatorura et ipsi

Sindici et advocati unaa cum dicto potestate, dicunt et amicabiliter componendo pro-

nunciant, Quod comune astense det et dare debeat, Mayfredo de ceva libras duas

astenses pro omnibus juribus realibus et personalibus et mixtis que habet in rebus

et bonis que fuerunt dominorum de coxano. Item dixerunt et pronunciaverunt, Quod

solutis predictis libris duabus, ipse Manfredus cedat eius jura dicto comuni que habet

In dictis rebus, usque in quantitate predicta, et a supevfluo ipsum comune et res

predictas absolvat. Et facta solutione de predictis libris duabus, ipsum comuue absol-

vunt dicti potestas Sindici et advocati predicti Et predicta dixerunt et. pronunciaverunt

— 404 —
valoio ot tonere si placot consilio Astensi et Mayfrodo prodicto. Unde facto partito In-

contincnti in gcncrali consilio civitatis Astensis per dictum dominum potestatem, si

placebat predicta prononciasse ipsi Consilio, placuit omnil)US dc dicto consilio In

omnibus et por omnia ut in ipsa pronunciatione continctur, Lata Ast eodem loco ct

presentibus testibus supradictis.

Et ego Thomas bellonus notarius palatinus predictus, predictis oranibus et sin-

gulis Interfui et sic scripsi.

501. De quadam cessione data comuni astensiper Loysium de quargnento Occasiono

Coxani. 1280. 8 Octobris.

Anno domini, Millesimo ducontesimo Octuagesimo Indictione octava, Die Martis

octavo mensis octubris. Actum Ast in domo Plevengorum In qua moratur dominus

Zeba potestas Astensis. Testes Thomas bellonus et Ardizo de archu notarij. Quorum

presentia apparebat per instrumentum factum per henricum faluffum notarium, anno

domiui Millesimo ducentesimo quadragesimo quinto, die dominico octavo mensis Julij,

Quod confessi fuerunt domiui Eaymondus marchio de buscha, Jacobus de mura, Obertus

revella, Petrus amfossus, Robaldus amiratus, Jacobus pepinus omnes de coxano de

sancto stephano se se emisse ab Ansaldo de quargnento viginti modios pulcri furmenti

cum benedicionibus ad Astensem minam, exceptioni non mensurati et non recepti

furmenti renunciando, ut hec et alia In instrumento inde facto plenius continentur.

Item apparebat per aliud Instrumentum factum per Thomam bellonum notarium, Anno

domini Millesimo ducentesimo octuagesimo Indictione octava, die Jovis ultimo mensis

februarij, Quod dominus Ansaldus zeba potestas astensis cum consilio dominorum

Tholomei asinarij, et Andree garetti sindicorum comunis astensis et dominorum Ray-

mondi cacayrani et Manuellis pellete advocatorum et deffensorum jurium comunis

astensis, et ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto domino potestate dicunt et amica-

biliter componendo pronunciant, Quod comune ast det et dare debeat Loysio de quar-

gnento libras tres astenses pro omnibus juribus realibiis et personalibus et mixtis

que habet in rebus et bonis que fuerunt dominorum de Coxano. Item dixerunt et

pronunciaverunt, quod solutis predictis libris tribus predictus loysius cedat eius jura

dicto comuni, ut hec et alia In instrumento iude facto plenius continentur. Ecce quod

dictus loysius pro predictis libris tribus secundum quod pronunciatum fuit insirumento

superius denotato, dedit cedit atque mandavit Thomeno alamano cui dicitur Maffonus

sindico comunis astensis Recipienti nomine et vice comunis astensis, omnes suas ra-

tiones et actiones reales et personales, utiles et directas et mixtas et omnia sua jura

realia et personalia utilia et directa et mixta quas et que ipse habebat seu habere

poterat aut visus erat habere vel habere posse In omnibus predictis rebus et bonis

diijtorum dominorum de coxano cum omnibus processibus habitis super dictis actionibus

rationibus et alij contentis In omnibus dictis Instrumentis superius denotatis et alijs

habitis et factis occaxione instrumentorum predictorum et jurium et rationum. Tali

modo et forma facta est dicta dacio et cessio ipsorum jurium et ipsarum rationum

et actionum, quod dictum comune astense et ipsius sindici qui per tempora fuerint

nomine dicti comunis, de predictis juribus rationibus et actionibus et alijs omnibus

ad predicta spectantibus versus predictos dominos de coxano et Coxani et quemlibet
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et quosciimque alios detentores ipsorum bonorum, et jurium, et versus res et bona

ipsorum et cuiuslibet eorum et condam ipsorum ubicumque dicta bona et In quibus-

cumque rebus existant realiter et personaliter utiliter et directe et mixte, quemad-

modum dictus loysius ante hanc dationem et cessionem jurium predictarum facere

poterat hac si predictam dacionem et cessionem non fecisset. Constituens dictum

Maffonum sindicum recipientem nomine dicti comunis et ipsum comane procuratorem

iit in rem suam, transferendo In ipsum comune dominium et proprietatem omnium

predictornm jurium et actionum Nichil in se de predictis omnibus et singulis penitus

retinendo, absolvens ipsum comune astense et ipsius sindicos et quascumque alias

personas nomine ipsius comunis de predictis libris tribus quas fuit confessus dictus

loysius habuisse et recepisse a dicto comuni seu ab alio pro comuni, vel a dicto Sin-

dico nomine dicti comunis habuisse et recepisse. Renunciando exceptioni non nume-

rate pecunie et non habite et non recepte pecunie doli et Infactum condicionis sine

causa vel ex Iniusta causa, et omni alij exceptioni et juri.

Et ego Georgius de Monte grosso notarius palatinus hanc cartam abreviatam

per Manuellem pexinum notarium voluntate (ipsius) sic scripsi.

502. De quadam Cessionedata Comuni Astensi, per Jacobum prevengum occasione

Coxani. 1280. 17 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo octuagesimo Indictione octava, Die Jovis,

xviJ.° mensis octubris. Actum Ast In domo plevengorum In qua moratur dominusAn-

saldus Zeba potestas, Testes dominus Drochus palidus judex, Ubertetus ypolitus et

Jacobinus de sancto Johane notarius, Quorum presentia apparebat per instrumentum

unum factum per Bellengerium bucium de coxano notarium, Anno domini Millesimo

ducentesimo sexagesimo quinto Indictione octava, Die lune tertio Intrantis augusti,

Quod dominus Manfredus marchio de buscha fuit confessus se ex causa mutui rece-

pisse et habuisse a Johane feracano procuratore domini uberti plevengi nomine

ipsius Uberti libras viginti tres astensis monete, Renunciando exceptioni, Et de quo

debito dominus Oddo marchio de buscha de omnibus supradictis et singulis consti-

tuit se principalem debitorera fideiussorem et pagatorem et dictum debitum et omnia

supradicta solvere et attendere, cum omni supradicto conventu promisit, si dictus

dominus Manfredus In termino non solverit, Renuncians nove constitutioni de duo-

bus reis et fideiussoribus et epistole divi Adriani et privilegio fori, Ita quod ubicumque

conveniri possit, Et pro predictis otnnibus et singulis attendendis complendis et ob-

servandis dicti dominus Oddo et Manfredus obligaverunt dicto Johanni nomine dicti

Uberti prevengi pignori omnia eorum bona habita et habenda et specialiter totum

illud quod dicti dominus Oddo et Manfredus habent et habere videntur In Castris

et Villis et posse et districtu et hominibus et reditibus venearum et de vallibus, ut

hec et alia in dicto Instrumento plenius continetur. Item apparebat per aliud In-

strumentum factum per Johanem feracanum notarium Anno domini Millesinoo du-

centesimo quinquagesimo quinto Indictione terciadecima Die Jovis secundo die exeunte

Aprilis, Quod confessi fuerunt, dominus Jacobus marchio de buscha, et dominus

Oddo, dominus Petrus et dominus Manfredus eius fratres sese mutuo recepisse

et habuisse a Mpfredo de sibona suo nomine et noraine fratrum suorum domini
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lieiirici ot Guilolmi ot iib Uborto provengo nomiiie patris sui domini Jacobi pro-

voiigi ot suo nomiiio libras Millo quatuor contum ct qiiinquo astcnsis monelo rc-

nunfiaiis oxcoptioni non numcrato ot non rcccpto pccuiiio, quos donarios quilibot

oorum insolidum ronunciantos epistole divi Adriani et nove constitutioni et omni

juri dare et solverc promiserunt, predictis Munfrcdo et Uborto eorum nomine ot

nomine prodicto usque ad annum unura proxime venturum. Quod si non focorint,

ot dicti creditores ex hac causa damnum aliquod substinorent vol expensas face-

rent, seu Interesse Incurrerent causa Judicio eundo reddeundo et stando premio rau-

tuo, vel alio quoquo raodo illud et illos in quibus dictis creditoribus stipnlantibus

eorura noraine et prodicto restituere promiserunt, Et insuper do libris Mille ducentis

dicti debiti, dare et solvere denarios tres pro qualibet libra et quolibet raense pro

quibus supradictis et infrascriptis attendendis coraplendis et observandis omnia eo-

rura bona babita et habenda dictis Manfredo et Uberto eorura et prodicto nomino

pignori obligaverunt et specialiter Castnira et villara fravearum cura horainibus

jurisdicione et contili et omnibus alijs ad dictos raarchiones et ad dictum Castrum

et villara pertinentibus. Et de quo debito dorainus Marchio de Careto constituit se

propriura et principalera debitorem tideiussorera et pagatorem, Et hoc eodera anno

et Indictione die Mercuri v." mensis raadij, ut hec et alia in Instruraento plenius

continentur. Itera apparebat per aliud instrumentura factura per eundera notarium

anno domini millesirao ducentesirao quinquangesimo octavo Indictione prima die

lune primo die Aprilis, quod confessi fuerunt, dominus Jacobus Marchio de bu-

scha, qui dominus Jacobus mandatura habebat a suis fratribus domino Manfredo

doraino Petro et doraino Oddone raarchione de busca, Castrum et villam et ho-

raines et redditus venearum et omnia que dicti dominus Jacobus et fratres habe-

bant In vineis sicut apparebat per cartam procure et mandati factam per Eol-

landum notariura In anno domini Millesirao ducentesirao quinquagesimo tercio In-

dictione decima, Die sabati octavo exeunte marcio, et Ubertus prevengus quod

venit ad computura et rationem de infrascriptis debitis, que debita dictus dominus

Jacobus raarchio, dare tenebatur dicto Uberto, silicet de uno debito librarura du

centarum quadraginta duarum et solidorum decem astensium de quo debito erat in-

strumentum factum per Ubertum fisacolum notarium in anno domini Millesimo du-

centesimo quinquagesimo tercio Indictione quartadecima, Die Sabati primo die aprilis,

et de alio debito librarum sexaginta sex astensium, de quo debito est carta facta

per Jacobum Spalam notarium In anno domini, millesirao ducentesimo quinquage-

simo secundo Indictione decima Die veneris, xvj.° Intrantis Augusti, Et de alio de-

bito librarum xlvj. astensium de quo debito est carta facta per Jacobum spallam

notarium in Anno domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio Indictione

undeciraa Die sabati quarto kallendas Julij, Et de alio debito librarura decem

astensium, de quo debito est carta facta per Ubertum fisacollum notarium Anno

domini Millesimo ducentesimo quinquagesimo terfio Indictione undecima, die domi-

nico tercio kallendas aprilis, Et de quibus debitis facta ratione et computo et com-

pensatione hinc inde remanserunt ad solvendum libras cliiii'"", astenses, de superfluo

vero dictus Ubertus vocavit et tenuit se solutum et quietum, Renunciando exce-

ptioni non numerate pecunie et omni juri, et non recepte solutionis et quas libras cliij,
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et denarios tres pro qualibet libra, dictus dominus Jacobus marchio daro et solvere

promisit dicto Uberfco vel eius certo nuncio, ad voluntatera dicti Uberti et nuncio-

rum suorum Renunciando exceptioni non debite pecunie, privilegio fori et omni ca-

pitulo statuto et ordinamento et omni consuetudini et juri et condicioni sine causa

vel ex Iniusta causa et quod ubique se ct sua possint conveniri, et quod non possit

dicere se deceptum in computo et In ratione vel facto dicti Uberti, vel quod alio

modo vel forma processerit dictus contractus et quod plus sit scriptum et minus

dictum, vel e converso, Et promisit dictus dominus Jacobus eidem Uberto a die

presentis contractus dare et solvere dicto Uberto vel eius certo nuncio, pro lucro et

nomine lucri dictarum librarum cliiij. et denariorum trium pro qualibet libra et

orani mense donec dictus dorainus Jacobus tenuerit et steterit ad solvendum predi-

ctas libras cliiii^'. et denarios lu, cum omnibus expensis damno et Interesse facLis

et habitis petendo debitum predictum, In causa vel judicio vel extra judicium pre-

mio mutuo eundo et redeundo et stando vel quolibet alio modo credendo dicto

Uberto et nuncijs et habentibus causam ab eo sine sacramento et probatione qua-

libet, et pro quibus omnibus attendendis observandis coraplendis ot firmis tenendis

dictus dominus Jacobus marchio obligavit, dicto Uberto pignori Castrum villam ho-

mines et redditus et jurisdictionem, et ad dictum dorainura Jacobum marchionem

et fratres eius pertinencia ut hec et alia in dicto Instrumento continentur. Item ap-

parebat per aliud Instrumentura factura per Thoraara bellonura notarium, Anno do-

mini Millesirao ducentesirao octuagesimo, Indictione viu''. Die Jovis ultimo mensis

Februarij, quod dominus Ansaldus zeba potestas astensis cum consilio dominorum

Tholomei asinarij et Andree garetti sindicorum comunis astensis, et dominorum Eay-

mondi cacarani et Manuellis pellete advocatorum et deffensorum juriura comunis

astensis, Et ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto doraino potestate, dicunt et

araicabiliter pronunciant, Quod comune ast det et dare debeat Jacobo prevengo

libras quinquaginta astenses, pro omnibus juribus realibus et personalibus et mixtis

que habet in rebus et bonis que fuerunt dominorum de coxano. Itera dixerunt et

pronunciaverunt, Quod solutis predictis libris l. ipse Jacobus cedat eius jura dicto

corauni que habet in dictis rebus, ut hec et alia in dicto Instruraento plenius con-

tinentur. Itera apparebat per aliud Instruraentura factum per eundem notarium hoc

eodem anno et Indictione et die, Quod dominus Ansaldus zeba potestas astensis cura

eonsilio dorainorura Tholomei asinari et Andree gareti sindicorum coraunis astensis et

dominorum Eayraondi cacarani, et Manuellis pellete advocatorum et defensorura ju-

riura comunis astensis, et ipsi Sindici et advocati unaa cura dicto doraino potestate,

dicunt et araicabiliter coraponendo pronunciant, Quod comune Ast det et dare

debeat domino Manfredo de sibona pro se et pro Nepotibus suis et Jacobo prevengo

libras Centum quinquaginta astenses, pro omnibus juribus realibus et personali-

bus et raixtis, que habent in rebus que fuerunt dominorum de Coxano. Item dixe-

runt et pronunciaverunt quod solutis predictis libris CL, ipsi dominus Manfredus et

Nepotes et Jacobus prevengus cedant eorum jura dicto comuni, ut hec et alia in dicto

Instruraento plenius continentur. Itera apparebat per aliud Instrumentum factum per

eundem notarium, hoc eodem anno et Indictione, Die veneris xxviu". mensis Junij,

quod apparebat per Instrumentum unura factum per Henricum fornarium notarium

63
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anno domini Millesimo ducentesimo sexagesimo primo Tndictiono quarta, die Jovis

tercio kallondas octubris, Qiiod confessus fuit Ubcrtus prevengus se rautuo rece-

pisse et habuisse ab Uborto polleta lilio Uborli p^dlete rocipionti vice et nomine dicti

Uberti patrui sui, libras trecentum viginti sex tornensium, et do quo dobito Nicho-

linus prevengus extitit fidciussor. Item apparebat per aliud Instrumentum factum

per Alexium de burgo notarium, In anno domini Millesimo ducentesimo soptuagesi-

rao Indictione tercia decima. dio sabati xv°. monsis Marcij, Quod dictus Ubertus

pelleta ante solutionera sibi factam ex causa vendicionis, dedit, cessit atque man-

davit Jacobo bergognino fratri suo tilio domini Rollandi bergognini condam usque

in libris ducontum tornensium, prcsento volento et consenciente dicto Uberta pre-

vengo, omnes suas rationes et actiones et jura reales et personales utiles et di-

rectas, Realia ot personalia utilia et directa, que et quas dictus Ubertus pelleta

vel heredes visus ost liabere vel exigere posse, vel que sibi competebant seu competere

et exigere posse videbantur adversus dictum Ubertum prevengum et res et bona ipsius

et detentores ipsarura rerum, usque in predictis libris ducentum occaxione debiti su-

pradicti. Item apparebat per aliud Instrumentum factum per Thomam bellonura

notarium Infrascriptum , hoc eodem anno Indictione et die Jovis ultimo mensis fe-

bruarij, Quod dominus Ansaldus Zeba potestas astensis cum consilio dominorura

Tholoraei asinarij et Andree garetti sindicorum comunis astensis, et ipsi Sindici et

advocati unaa cura dicto potestate, dixerunt et araicabiliter componendo pronuncia-

verunt, Quod comune ast det et dare debeat domino Manfredo de sibona pro se et

nepotibus suis, et Jacobo prevengo libras, cl. astenses pro oranibus juribus realibus

et personalibus et raistis. que habent in rebus et bonis que fuerunt, dominorura de

Coxano, Itera apparebat per aliud Instrumentum factum per Thoraara bellonura nota-

riura eodera anno et Indictione et die, Quod dominus potestas cum consilio dominorura

Sindicorura et Advocatorura, et ipsi Sindici et advocati una cura dicto domino pote-

state, dixerunt et amicabiliter coraponendo pronunciaverunt, Quod coraune Ast det et

dare debeat Jacobo prevengo libras, l. astenses pro omnibus juribus realibus et per-

sonalibus et mixtis que habet in rebus que fuerunt dominorum de Coxano. Ecce quod

dominus Jacobus prevengus volens satisfacere dicto Jacobo bergognino, usque in

libris cxxT. astensibus de sua medietate predicti debiti dedit in solutum et pro solu-

cione eidem Jacobo pro predictis libris cxxv. omnes suas rationes et actiones et Jura

reales et personales utiles et directas, realia et personalia utilia et directa, quas habet

vel visus est habere, aut ei competunt seu competere posse videntur adversus coraune

ast et res et bona ipsius coraunis et que condam fueruut ipsius coraunis, pro me-

dietate et occaxione medietatis supradictarum librarum cl. coraunis cura domino

Manfredo de sibona predicto et nepotibus et occaxione sententie librarum l. dicti

Jacobi, ut hec et alia In instrumento plenius continentur. Ecce quod dictus dominus

Jacobus bergogninus et Jacobus prevengus, pro predictis libris cxxv. secundum quod

pronunciatum fuit Instrumentis superius denotatis, dederunt cesserunt atque manda-

verunt, Thorae alaraano qui dicitur Maffonus sindico coraunis astensis, recipienti no-

raine et vice ipsius coraunis, omnes siias vationes et actiones reales et personales utiles

et directas et raistas, et orania sua jura realia et personalia utilia et directa et mixta

quas et que ipsi habebant seu habere poterant aut visi erant habere vel habere posse

I
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In omnibiis predictis rebns et l)onis dictorum dominoriim de Coxano cum omnibiis

processibns habitis super dictis actionibus rationibus et alijs contentis in omnibus

dictis Instrumentis superius denotatis et alijs supradictis et factis occaxione dictorum

Instrumentorum et jurium et rationum. Tali modo et forma facta est dicta dacio et

cessio ipsorum jurium et ipsarum rationnm et actionum, quod dictum Comune Ast et

ipsius Sindici qui per tempora fuerint nomiue ipsius comunis, de dictis juribus et actio-

nibus, et ad predicta omniaetsingulaspectantibus versus predictos dominos de Coxano et

Coxanum et quemlibet et quoscumque alios detentores ipsorum bonorum et jurium, Et

versus res et bona ipsorum et cuiuslibet eorum et condam ipsorum ubicumque dicta bona

et in quibuscumque rebus existant, Realiter et personaliter utiliter et directe ita possit

se juvare causari Intemptare replicare agere et experiri, et hijs predictis omnibus

juribus et rationibus uti, realiter et personaliter utiliter et directe et mixte quemaJ-

modum dictus Jacobus bergogninus et Jacobus Prevengus ante hanc dationem et ces-

sionem jurium predictorum facere poterant ac &i dictam dacionem et cessionem non

fecissent. Constituentes dictum Maffonum sindicum rocipientem nomine dicti comunis

et ipsum comune de predictis rebus et singulis juribus rationibus et actionibus pro-

curatorem ut in rem suam transferendo in ipsum comune dominium et proprietatem

omnium predictorum jurium rationum et actionum, Nichil ipsi vel aliquis ipsorum

in se de predictis cmnibus et singulis penitus retinendo, absolventes ipsum comune

astense et ipsius sindicos et quascumque alias personas nomine ipsius comunis de

predictis libris cxxv. astensibus, quas fuerunt confessi dicti Jacobus bergogninus et

Jacobus prevengus habuisse et recepisse a dicto comuni seu ab alio pro comuni,

vel a dicto Sindico nomine dicti comuuis, Renunciando excepticni non numerate pecunie

et non habite, doli et infactum et condicioni sine causa vel ex Iniusta causa et omni

alij exceptioni et juri.

Et ego Georgius de montegrosso notarius palatinus hanc cartam scriptam in

portocolo Manuellis pexini notari voluntate ipsius sic scripsi.

503. De cessione data comuni Astensi per Manfredum de sibona Occassione Coxani.

1280. 15 Octobris.

Anno domiui Millesimo ducentesimo octuagesimo Indictione octava, Die martis xv"

Octubiis. Actum Ast in strata publica ante domum prevengorum, In qua moratur

dominus Arnaldus Zeba potestas astensis, Testes Georgius de monte grosso notarius

et Anselmus de bubure, quorum presentia apparebat per publicum Instrumentum

factum per Johanem feracanem uotarium anno domini Millesimo ducentesimo quin-

quagesimo quinto Indictione xiii^ die Jovis secundo die exeuntis Aprilis, Quod con-

fessi fuerunt dominus Jacobus marchio de busca, et dominus Oddo, dominus Petrus

et dominus Manfredus eius fratres sese mutuo Recepisse et habuisse a Manfredo de

sibona suo nomine et nomine fratrum suorum domini henrici et Guilelmi et ab

Uberto prevengo nomine patris sui domini Jacobi prevengi et suo nomine libras, mcccc°v,

astensis monete, Eenuuciando exceptioiii, non numerate et non habite pecunie, quos

denarios quilibet eorum insolidum renunciantes epistole divi adriani et nove consti-

tutioni et omni juri, dare et solvere promiserunt predictis Manfredo et Uberto eorum

nomine et predicto usque ad annum uuum proxime venturum, quod si non facerent
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ot dicti croditoros ex liac cau^a (laiimiiin alitiiiod sub.stincront vol oxponsas facoront,

sou Intercsso Tncurcroiit causa judicij cundo rcdoiindo ot stando j)roinio mutuo vol

alio quoquo modo illud et illas In quibus dictis creditoribus stipulantibus eoruui

nomine et predicto restituore promiserunt. Et Insuper do lil)ris Millo ducentis dicti

debiti dare et solvere denarios tres pro qualibot libra et quolibet raense, pro quibus

Buprascriptis ct Infrascriptis attendendis complcndis et obscrvandis, omnia eorum bona

habita ct habcnda dictis Manficdo et Uberto eorum et predicto nomine pignori obli-

gantur et spocialitor Castrum ct villam fravearura cum hominibus jurisdicione ot

contili et oranibus alijs ad dictos Marchiones ot ad dictum Castrum et villam per-

tincntibus, Nichil in so penitus retinontcs, ut hec et alia in dicto Instrumento plenius

coutinentur. Item apparebat per aliud Instrumentura factura per Thomara bellonum,

Anno domini Millesimo ducentesirao octuagesirao, Indictione octava, dio Jovis ultirao

raensis februarij ,Quod dorainus Ansaldus Zoba potestas astensis cura consilio dorai-

norum Tholomei asinarij et Andree gareti Sindicorura Comunis Astonsis, et dorainorura

Kayraondi cacarani et Manucllis pellete advocatorum, et defensorum juriura coraunis

astensis et ipsi Sindici et advocati unaa cum dicto domino potestate dicunt et amicabi-

liter componendo pronunciant, Quod Coraune Ast det et dare debeat domino Manfredo

de sibona pro se et nepotibus suis, et Jacobo prevengo libras Centum quinquaginta

astenses, pro omnibus juribus realibus et personalibus et mixtis que habent in rebus et

bonis que fuerunt dominorura de coxano. Itera dixerunt et pronunciaverunt, quod solutis

predictis libris Centum quinquaginta, ipsi dominus Manfredus et nepotes, et Jacobus

prevengus cedant eorum Jura dicto comuni que habent in dictis rebus usque in quanti-

tate predicta librarum, cl, ut hec et alia in dicto Instrumento plenius continentur. Ecce

quod dictus dorainus Manfredus de sibona suo noraine et noraine nepotuum suorura

et Facinus de sibona suo nomine et noraine perzivalli sibonengi et Peroti et Berardi

filiorura domini henrici sibonengi, pro predictis libris Centura quiuquaginta astensibus

secundura quod, pronunciatum fuit Instruraento superius denotato, dederunt cesserunt

atque raandaverunt Thome alamano cui dicitur Maffonus sindico Comunis astensis

Eecipienti nomine et vice ipsius comunis, usque in libris lxxv, astensibus suas rationes

et actiones, Keales et personales utiles et directas et raixtas, et orania sua jura

realia et personalia utilia et directa et mista quas et que, ipsi et quilibet ipsorura

habebant seu habere poteraut aut visi erant habere vel habere posse In oranibus

predictis rebus et bonis dictorum dominorura de coxano, cura oranibus processibus

habitis super dictis actionibus rationibus et alijs contentis in omnibus dictis Instru-

mentis superius denotatis et alijs habitis et factis occaxione dictorura Instruraentorum

et juriura et rationum. Tali modo et forma facta est dicta dacio et cessio ipsorum

jurium et ipsarum rationum et actionum et aliorum omnium ad predicta omnia et

singula spectantium versus predictos dominos de coxano et coxanum et queralibet

et quoscumque alios detentores ipsorum bonorum et jurium, Et versus res et bona

ipsorum et cuiuslibet eorum, et condam ipsorura ubicumque dicta bona et in qui-

buscumque rebus existant, Realiter et personaliter utiliter et directe, Ita possit se